
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                    
                                                                                                            
                                                                                                       
                                                                                                             

                                                                                                              

                                  
                          
                                    

                                  
             
 

                        

                

           
              
 

Servicekampagne på skivebremser til påhængskøretøjer i BPW ECO Disc TS 2-serien 
 
Kære kunde 
 
BPW Bergische Achsen Kommanditgesellschaft (i det følgende benævnt "BPW") står for 
sikre produkter og bæredygtige løsninger. Som en del af vores produkt og løbende 
driftsovervågning har vi fastslået, at der kan opstå lækager omkring justeringen og/eller 
bælgen på vores anhænger-skivebremsekaliber af typen BPW ECO Disc TS2 fra 
produktionsperioden 12.03.2019 til 23.06.2022.  
 
Lækagerne kan føre til korrosion inde i bremsekaliberen, hvilket resulterer i svigt i den 
automatiske justeringsfunktion. I ekstreme tilfælde vil den berørte kaliber miste sin 
bremseevne. Det drejer sig om akselproduktion i 2019, 2020 og 2021. I dit tilfælde påvirkes 
chassisnumrene, der er vist i vedhæftet fil. Køretøjer med bremser fra første halvdel af 2022 
vil blive omfattet af en særskilt serviceforanstaltning. Oplysninger herom vil blive givet på et 
senere tidspunkt.  
 
Vi har identificeret årsagen til lækagen, og som sådan er problemet blevet rettet på de 
kalibre, der leveres fra i dag og fremefter. 
 
For at undgå funktionsnedsættelser og mulige følgeskader er det nødvendigt at underkaste 
køretøjer med aksler fra produktionsårene 2019, 2020 og 2021 en kontinuerlig 
kontrolforanstaltning som beskrevet i det vedlagte bilag " Tjekliste total proces for kommende 
TS2 servicekampagner ".  
 
Dette indebærer at føreren af køretøjet udfører en grundig visuel kontrol samt en 
temperaturkontrol for at identificere mistænkelige bremser.  
Du skal informere dine chauffører om at udføre nedenstående kontrol:  

 Bremserne skal vurderes på grundlag af bremseskivens visuelle tilstand (er der 
korrosion på grund af manglende kontakt med bremsebelægningen?).  

 Hjulnavene skal kontrolleres efter her endt tur for mærkbare temperaturforskelle 
(et koldere nav indikerer manglende kontakt mellem pude og skive).  
 

 
 
 

Brev med returkvittering ønskes 

Brev om køretøjets ejer
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Du skal også sikre, at BPW-vedligeholdelsesinstruktionerne (halvårlig inspektion af 
bremseskiven og tykkelsesstyret) overholdes. 
 
 
Som det fremgår af tjeklisten, skal alle køretøjer gennemgå en funktionstest på et 
værksted(se bilag "Tjekliste ved værksteder"). Da risikoen synes at være højere for de ældre 
køretøjer, skal køretøjer med aksler fra produktionsårene 2019 og 2020 hurtigst muligt og 
med kort varsel have foretaget en bremseprøvetest, uanset hvilke kontrolforanstaltninger 
føreren har gennemført. Bevis for denne test skal dokumenteres og indsendes til BPW efter 
anmodning. 
 
Køretøjer med aksler fra produktionsåret 2021 skal straks underkastes de foranstaltninger, 
der er beskrevet i procesplanen "Tjekliste ved værksteder", uanset hvilke 
kontrolforanstaltninger føreren har gennemført (uden yderligere bremseprøvning). 
 
Detaljerede tekniske serviceinstruktioner for værksteder er nødvendige for at udføre trinnene 
i overensstemmelse med processen "Funktionel test". Vi anbefaler, at funktionstesten 
udføres af BPW ServiceCentre. En liste kan findes på www.bpw.de/service/service-netz. 
eller på www.besko.dk/bpw-servicepartner/ 
 
Afhængigt af resultaterne og tilgængeligheden af dele kan det være nødvendigt, at de 
enkelte køretøjer gennemgår yderligere foranstaltninger senere. 
 
Informer venligst dit valgte værksted om servicekampagnen. For at værkstedet kan bestille 
reservedelene, er det nødvendigt at forsyne værkstedet med køretøjs- og akseldata samt 
dataindsamlingsarket. Værkstedet skal sende dataindsamlingsarket med de udfyldte 
køretøjsdata og akselnumrene for hvert køretøj individuelt til BPW's kundeservice TS2-
Serviceteam@bpw.de eller til det respektive BPW-datterselskab og landerepræsentant.  
 
Kun med disse data kan værkstedet forsynes med de nødvendige reservedele til dit køretøj. 
BPW bekræfter leveringen af reservedele til køretøjet til værkstedet med det tilhørende 
reklamationsnummer. Værkstedet skal sørge for at udfylde dataindsamlingsskemaet fuldt ud. 
 
Værkstedet skal sørge for at udfylde dataindsamlingsarket fuldt ud. Kun med disse data kan 
værkstedet forsynes med de nødvendige reservedele til dit køretøj. BPW bekræfter den 
køretøjsrelaterede materialelevering til værkstedet med det tilhørende reklamationsnummer. 
 
Den organisatoriske håndtering af denne foranstaltning udføres af BPW Bergische Achsen 
Kommanditgesellschaft og de respektive BPW-datterselskaber og landerepræsentanter (se 
bilag). Kontakt repræsentanten i dit land for at få afklaret yderligere tekniske spørgsmål. 
 
Der er givet oplysninger til tyske forbundsmotortrafikmyndighed (KBA) i et brev af 
30.06.2022. 
 
Vi vil informere dig i god tid om yderligere foranstaltninger, der kræves i denne sag. 
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Vi beklager meget, at disse nødvendige foranstaltninger vil resultere i øget arbejde for din 
virksomhed. For at opretholde køretøjernes funktionelle sikkerhed beder vi om din støtte og 
vil også gerne takke dig for din hjælp i denne sag. 
 
Du kan finde dataindsamlingsarket, servicemanualen og oversigten over BPW-
datterselskabet under følgende links: 
 
URL-link: https://www.bpw.de/servicemassnahme-ts2 
QR-kode: 
 
 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
 
Vedlagt: 
Tjekliste "Samlet proces" for den kommende servicemåling 
Tjekliste "Funktionskontrol" af værkstederne 
Oversigt over de berørte chassisnumre med det tilhørende akselproduktionsnummer 


